
����

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  39  del  13.10.2010 Determinazione n. 321  del  14.10.2010 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento di n.1 fattura IMPRINT. 

L’anno duemiladieci, il giorno tredici del mese di  ottobre, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 
 
 
 
Premesso che questo Istituto: 

�� ha promosso iniziative volte alla realizzazione di un piano di comunicazione per incrementare i fondi del 5x1000, 
dando mandato al prof. Vito Trojano, Direttore del Dipartimento Donna, di organizzare la programmazione del piano 
di comunicazione; 

�� con Delibera del Direttore Generale n. 207 del 6/05/2010 ha disposto l’affidamento del piano di comunicazione 
dell’Istituto per incrementare i fondi del 5 x1000 alla ditta Imprint s.n.c. di Conversano, imputando la relativa spesa 
per � 17.112,00 IVA inclusa sui fondi della Ricerca Corrente 2007 di cui alla delibera n.52/2008 e per i restanti � 
6.840,00 IVA inclusa sul Bilancio 2010; 

��Visto che la società interessata ha inviato regolare fattura relativa al primo acconto, pervenuta a questa Direzione in 
data 14.09.2010 e vistata dal Direttore del Dipartimento Donna per attestazione di regolare fornitura eseguita; 

��Visto, altresì, che con nota prot.n.548 del 22.09.2010 il Direttore Scientifico ha richiesto al Prof.Vito Trojano una 
relazione preliminare sulle attività e gli interventi eseguiti dalla Ditta Imprint in termini di rendimento della campagna 
di comunicazione; 

��Considerato che con nota prot.n.58/10/DD del 30.09.2010 il Prof.Trojano ha relazionato sulle attività svolte dalla 
predetta società, inviando la relativa documentazione di riferimento; 

��Considerato, altresì, che con successiva nota prot.n.60/10/DD del 4.10.2010 il prof.Trojano ha ulteriormente attestato 
che le attività concordate con la società Imprint, in questa fase preliminare, sono state effettivamente svolte e ha 
dichiarato di aver verificato personalmente l’operato della stessa;   

�� Preso atto che per la liquidazione della seconda tranche di pagamento, la predetta Agenzia produrrà tutto il materiale 
di supporto alla verifica di quanto svolto, così come attestato con nota prot.n.60/10/DD/2010 dal Prof.Trojano;    

 
Ritenuto opportuno procedere con urgenza alla liquidazione e pagamento delle suddetta fattura: 
 

Ditta Estremi Fattura Importo 

IMPRINT snc FA n. 90 del 24/05/2010 
 

� 15.996 ,00 
 

 
     D E T E R M I N A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

�� liquidare e pagare in favore della Ditta IMPRINT s.n.c. la fattura n.90 del 24.05.2010  per un importo totale pari ad  � 
15.996,00 IVA inclusa, imputandola sui fondi di Ricerca Corrente 2007 di cui alla delibera n.52/2008, alla voce 
“varie”; 



�� trasmettere copia del presente provvedimento, corredato della fattura in originale, all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

�� pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento, Legge 241/1990 
f.to: Dr.ssa Maria Addante 

 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                           Il Direttore Scientifico  

           f.to: Dr.ssa Iris Mannarini      f.to: Dr. Angelo Paradiso 
_________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  14.10.2010   al   in corso 
 
Bari,    14.10.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


